

**Formato PP.6. Matriz de Indicadores para Resultados del Programa Presupuestario**

Datos de identificación del Programa		
<b>Programa Presupuestario</b>	<b>Unidad Responsable del Gasto</b>	<b>Modalidad (Clasificación específica del PP)</b>
17 Obras de Infraestructura	Dirección de Obras Públicas	S
Alineación		
PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO GUADALAJARA 500 / VISIÓN 2042		
<b>Eje</b>	<b>5- Guadalajara ordenada y sustentable</b>	
<b>Objetivo</b>	<b>O12. Impulsar el repoblamiento ordenado del municipio, particularmente en zonas de alta centralidad y corredores de transporte público.</b>	
<b>Estrategias</b>	<b>E12.1. Renovación, ampliación y mejoramiento de la infraestructura y los servicios urbanos.,E12.2. Renovación, ampliación y mejoramiento de los equipamientos y espacios públicos.</b>	
<b>Línea de Acción</b>		

RESUMEN NARRATIVO		INDICADORES					METAS	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	FUENTES DE INFORMACIÓN	SUPUESTOS	Avances	Observaciones
		Indicador	Fórmula	Tipo de indicador	Dimensión	Frecuencia de la medición					Enero a Marzo	(avances cualitativos)
PROPÓSITO	Municipio de Guadalajara recibir obras que mejoran la infraestructura de la ciudad, y que fomentan el libre tránsito y la habitabilidad; además permiso para desarrollar infraestructura privada en tiempo y forma.	Tasa de crecimiento de los mt2 autorizados en licencias por el Municipio	$((m2 autorizados 2017 - m2 autorizados 2018) / m2 autorizados 2017) * 100$	Estratégico	Eficacia	Anual		<a href="http://obraspublicas.guadajalajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajalajara.gob.mx/</a>	Dirección de Licencias de Obras Públicas		n/d	n/d
PROPÓSITO	Municipio de Guadalajara recibir obras que mejoran la infraestructura de la ciudad, y que fomentan el libre	Porcentaje de obras concluidas del PAOP	$(Núm de obras concluidas / Total de obras programadas)$	Estratégico	Eficacia	Anual	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajalajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajalajara.gob.mx/</a>	Dirección del área de supervisión de obra pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	n/d	n/d

		tránsito y la habitabilidad; además permiso para desarrollar infraestructura privada en tiempo y forma.		)*100									
COMPO-NENTE	1	Espacios públicos y equipamiento municipal rehabilitados	Porcentaje de espacios rehabilitados sobre el total de programados	(Núm de espacios rehabilitados/Total de espacios a rehabilitar)*100	Estratégico	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Informe de avances de la dirección del área de supervisión de obra pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	51%	CALCULADO SOBRE 31 ESPACIOS REHABILITADOS
COMPO-NENTE	2	Áreas urbanas y barrios tradicionales renovados	Porcentaje de áreas urbanas y barrios tradicionales renovados sobre el total a renovar	(Núm de áreas urbanas y barrios tradicionales renovados/Total de áreas urbanas y barrios tradicionales a renovar)*100	Estratégico	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Informe de avances de la dirección del área de supervisión de obra pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	0	NO SE HAN CONTRATADO
COMPO-NENTE	3	Zona Huasteca-Barranca integralmente renovada	Porcentaje de obras en Zona Huasteca-Barranca, sobre el total de programadas	(Núm de Obras realizadas/Total de Obras a realizar)*100	Estratégico	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Informe de avances de la dirección del área de supervisión de obra	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	100	ES LO RELATIVO A 1 ESPACIO PUBLICO REHABILITADO

COMPO- NENTE	4	Canales y vasos reguladores limpios y desasolvados	as Porcentaje de canales y vasos reguladores limpios y desasolvados sobre el total programado	(Núm de canales y vasos reguladores limpios y desasolvados/Total de canales y vasos reguladores a limpiar o desasolver)*100	Estratégico	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Informe de avances de la dirección del área de supervisión de obra pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	0	NO SE HAN CONTRATADO
COMPO- NENTE	5	Calles pavimentadas	Porcentaje de calles pavimentadas sobre el total programado	(Núm de calles pavimentadas/Total de calles a pavimentar)*100	Estratégico	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Informe de avances de la dirección del área de supervisión de obra pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	100	corresponden a 4 calles contratadas
COMPO- NENTE	6	Infraestructura Social y cultural renovada	Porcentaje de obras para renovar infraestructura social y cultural, sobre el total programado	(Núm de obras realizadas/Total de Obras a realizar)*100	Estratégico	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Informe de avances de la dirección del área de supervisión de obra pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	100	corresponden a 2 contratos
ACTIVIDAD	1	Elaboración de proyectos	Porcentaje de proyectos	(Número de obras que	Gestión	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Reporte de avance	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos	100	31 proyectos

		ejecutivos	elaborados	cuentan con proyecto ejecutivo/números de obras contratados)*100					http://obraspublicas.guadalajara.gob.mx/	de la Dirección del Área de Construcción y Supervisión de Obra Pública	financieros entregan en tiempo y forma.		
ACTIVIDAD	2	Contratación de obras públicas	Porcentaje de avance financiero	(Porcentaje del presupuesto ejercido/presupuesto autorizado)*100	Gestión	Economía	Anual	100%	http://obraspublicas.guadalajara.gob.mx/	Reporte de avance de la Dirección del Área de Construcción y Supervisión de Obra Pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	0	esta actividad es anual el avance
ACTIVIDAD	3	Ejecución y supervisión de las obras públicas	Porcentaje de avance físico	(Avance físico de la obras reportado/avance físico programado)*100	Gestión	Eficacia	Trimestral	100%	http://obraspublicas.guadalajara.gob.mx/	Reporte de avance de la Dirección del Área de Construcción y Supervisión de Obra Pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	51	Se realizaron 41 contratos
ACTIVIDAD	4	Elaboración de proyectos ejecutivos	Porcentaje de proyectos elaborados	(Número de obras que cuentan con proyecto	Gestión	Eficacia	Trimestral	100%	http://obraspublicas.guadalajara.gob.mx/	Reporte de avance de la Dirección del Área	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	0	no se hay obras contratadas

				ejecutivo/ números de obras contratad os)*100						de Constr ucción y Supervisi ón de Obra Pública			
ACTIVI- DAD	5	Contratac ión de obras públicas	Porcentaj e de avance financiero	(Porcentaj e del pres upuesto e jercido/pr esupuest o autoriza do)*100	Gestión	Economía	Anual	100%	<a href="http://obraspublicas.guadalarajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadalarajara.gob.mx/</a>	Reporte de avance de la Dirección del Area de Constr ucción y Supervisi ón de Obra Pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	0	esta actividad es anual el avance
ACTIVI- DAD	6	Ejecución y supervise ión de las obras públicas	Porcentaj e de avance físico	(Avance físico de la obras reportado /avance físico pro gramado) *100	Gestión	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadalarajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadalarajara.gob.mx/</a>	Reporte de avance de la Dirección del Area de Constr ucción y Supervisi ón de Obra Pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	0%	no se ha contratado nada
ACTIVI- DAD	7	Elaboraci ón de proyectos ejecutivos	Porcentaj e de proyectos elaborado s	(Número de obras que cuentan con proyecto ejecutivo/ números de obras	Gestión	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadalarajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadalarajara.gob.mx/</a>	Reporte de avance de la Dirección del Area de Constr ucción y Supervisi	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	100	1 proyecto

				contratados)*100						ón de Obra Pública			
ACTIVIDAD	8	Contratación de obras públicas	Porcentaje de avance financiero	(Porcentaje del presupuesto ejercido/presupuesto autorizado)*100	Gestión	Economía	Anual	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Reporte de avance de la Dirección del Área de Construcción y Supervisión de Obra Pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	0	esta actividad es anual el avance
ACTIVIDAD	9	Ejecución y supervisión de las obras públicas	Porcentaje de avance físico	(Avance físico de la obras reportado /avance físico programado)*100	Gestión	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Reporte de avance de la Dirección del Área de Construcción y Supervisión de Obra Pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	100	1 parque rehabilitado
ACTIVIDAD	10	Elaboración de proyectos ejecutivos	Porcentaje de proyectos elaborados	(Número de obras que cuentan con proyecto ejecutivo/números de obras contratados)*100	Gestión	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Reporte de avance de la Dirección del Área de Construcción y Supervisión de Obra Pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	0	no se ha contratado nada

ACTIVIDAD	11	Contratación de obras públicas	Porcentaje de avance financiero	(Porcentaje del presupuesto ejercido/presupuesto autorizado)*100	Gestión	Economía	Anual	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Reporte de avance de la Dirección del Área de Construcción y Supervisión de Obra Pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	0	esta actividad es anual el avance
ACTIVIDAD	12	Ejecución y supervisión de las obras públicas	Porcentaje de avance físico	(Avance físico de la obras reportado /avance físico programado)*100	n/d	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Reporte de avance de la Dirección del Área de Construcción y Supervisión de Obra Pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	0%	no se ha contratado nada
ACTIVIDAD	13	Elaboración de proyectos ejecutivos	Porcentaje de proyectos elaborados	(Número de obras que cuentan con proyecto ejecutivo/números de obras contratados)*100	Gestión	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Reporte de avance de la Dirección del Área de Construcción y Supervisión de Obra Pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	100	4 proyectos
ACTIVIDAD	14	Contratación de obras	Porcentaje de avance	(Porcentaje del presupuesto e	Gestión	Economía	Anual	100%	<a href="http://obraspublicas.guadala">http://obraspublicas.guadala</a>	Reporte de avance	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos	0	esta actividad es anual

		públicas	financiero	jercido/pr esupuest o autoriza do)*100					ara.gob. mx/	de la Dirección del Area de Constr ucción y Supervisi ón de Obra Pública	financieros entregan en tiempo y forma.		el avance
ACTIVI- DAD	15	Ejecución y supervis ión de las obras públicas	Porcentaj e de avance físico	(Avance físico de la obras reportado /avance físico pro gramado) *100	Gestión	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Reporte de avance de la Dirección del Area de Constr ucción y Supervisi ón de Obra Pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	100	4 contratos de pavim entacion
ACTIVI- DAD	16	Elaboraci ón de proyectos ejecutivos	Porcentaj e de proyectos elaborado s	(Número de obras que cuentan con proyecto ejecutivo/ números de obras contratad os)*100	Estratégic o	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Reporte de avance de la Dirección del Area de Constr ucción y Supervisi ón de Obra Pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	100	4 proyectos
ACTIVI- DAD	17	Contratac ión de obras públicas	Porcentaj e de avance financiero	(Porcentaj e del pres upuesto e jercido/pr esupuest o autoriza	Gestión	Economía	Anual	100%	<a href="http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/">http://obraspublicas.guadajara.gob.mx/</a>	Reporte de avance de la Dirección del Area	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	0	esta actividad es anual el avance

				do)*100						de Construcción y Supervisión de Obra Pública			
ACTIVIDAD	18	Ejecución y supervisión de las obras públicas	Porcentaje de avance físico	(Avance físico de la obras reportado / avance físico programado) *100	Estratégico	Eficacia	Trimestral	100%	<a href="http://obraspublicas.guadalupe.gob.mx/">http://obraspublicas.guadalupe.gob.mx/</a>	Reporte de avance de la Dirección del Área de Construcción y Supervisión de Obra Pública	Las instituciones involucradas en la gestión de recursos financieros entregan en tiempo y forma.	100	4 contratos de estancias

RESPONSABLE DE AUTORIZAR LA INFORMACIÓN DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

RESPONSABLE DEL DISEÑO DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

RESPONSABLE DE VALIDAR LA INFORMACIÓN DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO POR PARTE DEL ÁREA TÉCNICA

NOMBRE

---



---



---



---



---



---

CARGO

---



---



---